Tit. XIV. Cap. III. (I) altera: Irlf	e) in suam pctitio-

mm: Iadf.	f) proposuit: Iad.; proponit: If	g) accepli: ladf.

Tit. XV. Cap. I. a) Comp. h. t. c. i. In Bullo Ad cx-

tolerari noscantur. Unde idem cardinalis, considerans, quod
ipsi abbas et conventos de Bonefac. non probavenult, largi-
tionem super his regiam legitime'=% * sibi factam, ex qua
specialiter vos impetere videbantur, ab huiusmodi eorun-
deln t l abbatis et conventus impetitione de mandato nostro,
praehabito fratrum nostrorum consilio, vos duxit sententia-
liter absolvendos. Nos igitur, cardinalis eiusdem sententiam
ratam habentes, cana auctoritate apostolica confirmamus.

C AP. IV.

Si ex piad bus iudici bus vel arbitris unos, aliis pracsentibuset mandantibas,
per verba plutalis numen foral smrtentiam, tenet sententia; ulectio antelo

Pronunciando e.st per verba singularia. II. d. Ioann. ,1ndr.

Bonifacius VIII.

Ouum ab uno arbitrorum vel iudicum, aliis praesentibus
et mandantibus, scripta sententia recitatur: habetur perincle,
ac si simul esset ab omnibus recitata. Oportct lamen, ut is,
qui recitat, non utatur vcrbis singularis nunleri, sed pluralis,
ut dicat: „nos, tales indices vel arbitri, pronunciannls seu
statuimus in hunc modum," licet secus in electione servetur,
in qua, ut censeatur eviclentius unica et conuuunis, est ab
uno vice omnium, sive per compromissuln sive per scru-
tinium procedatur, electionis pronunciatio per verba singu-
laris numeri facienda.

CAP. V.

Ponit tres casus nullitatis sententiac, et a primo muno casum excipit.
H. d. Ioann. Andr.

Id enl.

Etsi sententia diffinitiva, postquam scripta fuerit, de-
beat a indice, non ab alio, de scripti recitatione proferri,
alias nec nomen sententiae mereatur habere, nec ab ea sit
appellare necesse: episcopo tamen, quem propter clignitatis
praerogativam ampliorl convenid honore fulgere, sententiam
ab eo ferendam licebit ad instar illustrium personarum per
alium recitare. Sententia, quam scriptam ecli a indice liti-
gatoribus, non recitari, vel quam ab ipso stando, non se-
dendo proferri contingit, nullius penitus est momenti.

TITULUS XV.

DE APPELLATIONIBUS.

Appellans ad Puposo in indicio vcl

CAP.
extr

I.
a, appellm •o debet in scriptis, et

causare expriu:ere, et apostoloa petere. Si vult et petit appellatus, prin-
cipales persouae per se vel per procuratores, iustructos super principali,
accedere debent ad Papam. In appellationibus a sentcutia (Infinitiva
iuterpositis nil mutatar.	Domino uhrignc contra Oacienti iwpouitur

peona. Ioann. _1udr.

Innocentius IV. in concilio Lugdunensia.

Cordi nobis cst lites mintiere et a laboribus relevare
subiectos. Sancimus igitur, ut, si quis in indicio vel extra
super interlocutoria vel gravamine aliquo l' ad nos cluxerit
appellanclum, causam appellationis in scriptis assignare cle-
properet, petat apostolos, linos ei" praecipunus exhiberi; in
quibus appellationis causam d cxprimat, ct cur appellatio

non sit aclmissa, vol si appellationi forsan ex supenoris re-
verentia sit delatum. Post hoc appellatori secundum loco-
ruin distantiam, personarum et negotii qualitatem tempore
prosecutionis indulto, si voluerit appellatus et t petlerit,

principales personae g per se, vel per procuratores inslructos

cum mandato ad agenclum et h cunl rationibus et neunimer.:is

ad causam spectantibus, accedant ad sedem apostolicam sic
parati, ut, si nobis visten fuerit expeclire, finito appellationis
articulo, vel de partium voluntate omisso k, procedatur in

negotio principali, quantum cle juré' poterit et debebit, bis,
quae in appellationibus a diffinitivis sententüs intcrpositis
antiquitas statuit, non mutatis. quoclsi appellator quac
praemissa sunt non observet: reputahitur non appellans, ct

p ecl. n0. 25.	b) al.: dee.cl: I	e) ci. : deosl: Ieu:	(1) adi1.:

iudex: lbcd	e) appcllans: Ice	f) ct 1)01. : ?lees!: Irthd g) pers. :

(lees!: letlic,d	1e) et eum: deest: Irabcrle	í) de: (leesl: labede

],) commisso: Icd.; omissa: Ie.
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ad prioris iudicis redibit examen, in expensis legitimis con-
demnandus. Si autem appellatus contcmpserit hoc statutum:

in cum tanquam in l conturnacem tam in expensis quam in
causa, quantum a iure permittitur, procedatur at. Iustum est
equidem, ut in eum iura insurgant, qui ius et 1 * iudicem et

partem eludit.

C A P. II.

Iudex, quf recusatur, etatuit competen tempus arbitris ad finiendam
causan.; quo elapso, si finita non fuerit, in principali procedit. loanu. Andr.

Idemla.

Legitima suspicionis causa contra iudicem assignata, et
arbitris a partibus secundum formani iuris electis, qui de
ipsa connoscant, saepe contingit, quod, ipsis in idem con-
venire nolentibus, nec tertium advocantibus, cum quo ambo
vel alter eoruni procedat] > ad decisionem ipsius negotii, ut

tcnentur 2 iudex proferat eccominunicationis sententiam

contra ipsos 3 *, quam ipsi tuui propter odium, tum propter
favorem partium diutius vilipendunt; quare, causa ipsa plus
debito prorogata, non proceditur ad cognitionem negotii
principalis. Volentes igitur morbo • huiusmodi necessarlam
aclltibcre medelam, statuimus, ut ipsis arbitris per iudicem
competens terminus praefigatur, infra quem ín idem con-
veniant, vel tertium concorditer advocent, cum quo ambo
vcl alter eoruni° eiusdeui suspicionis negotium terminare
procurent; alioquin iudex extunc in principali negotio pro-
cedere non omittat.

CAP. III.

Pe officiali episcopi non ad episcopnm, sed ad archiepiscopum appellatur. -
5. 1. De subdito episcopi ad ipsum, non ad arohiepiscolnun appellatur, nisi
aliad esset de consuetudiue. H. d. - $. '2. Archiepiscopus causan. appel-
lationis ab episcopo interpositae non debet committere, vel partes citare,
nisi in appellatione probabilis causa sit expressa. - 5. 3. Si negetur, per
appellationem negotium devolutum, non inhibebit archiepiscopus indicen/
principalis causae procedere, nisi prius de devolutione constiterit. H. d. -
5.1. Si dicitur, ex iniusta causa appellatum, archiepiscopus inhibere non
potest, nisi, prius, recepta appellatione ut probabili, iucipiat coguoscere de
causae veritate. H. d. - 5. 5. Lieet dicatur appellatum a diffinitiva in casa
prehibito a luce, ex quo de hoc archiepiscopus cognoscere coeperit, potest
initibero, ne senteutia exsecutioni mandetur. 1-I. el. -5. (3. Archiepiscopus
in tertiam personara, post initibitionent suma in causa per appellationem
delata ad ipsum, aliquid innovautem, iurisdictionem exercere non potest.
H. d. - C. 7. Archiepiscoptts appellantem in aliis causis a inrisdictione
episeopi non potest eximere. - 3.8. Ab episcopis in causis, quibus inris-
dictionem temporalem habent, de iure debet ad archiepiscopum appellari,
nisi specialeiusaliad inducat. H. d. 5.9. Censuramecclesiasticam,in appel-
lantem prolatam per episcopum, archiepiscopus revocare non potest, nisi
partibus vocatis, et de causa legitime cognito. H. d. - 5. 10. Ex quo
arcltiepiscopus pronunciaverit, mole appellatum ante sententiam: statim

debet causam ad sutlragancum remitiere. Hoc dicit.

Ideml a.

Romana ecclesia (Et infra:) Quum suffraganeorum Re-
mensis ecclesiae, suorumque officialium, qui generaliter de
causis ad ipsorum forum pertinentibus eorum''-'* vices sup-
picudo cognoscunt, unurn et idem consistorium sive audi-
torium sit censendum: ab ipsis officialibus non ad dictos
suffraganeos, ne ab eisdem ad se ipsos interponi appellatio
vicleatur, sed de iure ad Reniensem est curiam appellandum,

I. Ab archidiaconis h yero aliisque inferioribus praelatis,
suffraganeis subiectis eisdem, et eorum officialibus, ad
suffraganeos ipsos debet, et non ad eandem curiam omissis
dictis suffraganeis appellari, nisi aliud Remensi ecclesiae de
consuetudine competat in hac parte. §. 2. Quum autem ad
praefatam curiam ab eorundem 3 suffraganeorum vel suorurn
officialium audientia fuerit appellatum, Remensis archi-
episcopus, qui pro tempore fuerit, vel officialis e ipsius nul-
latenus in appellationis causa interpositae ante diffinitivam
sententiam citent partes, nec etiam aliis i11am 4 * committant,
appellationis eiusdem causa probabili seu legitima non ex-
pressa. §. 3. Si yero vocatis partibus, vel nullatenus, aut
non infra decem dies post interlocutoriam vel diffinitivam

Tit. XV. Cap. I.	I) in: deest: Iabcde	m) proce-
detur: ib.

Cap. II. a) e. 55. Conc. Lugd. I. (5245 .) in Comp. c. 2. h.
t. -Bulla Ad expe d. no. 26. b) procedant: Iacd c) ipsoruni:
Iabc,d.
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sententiam appellatum fuisse, seu aliquid aliud simile, sie-
gue non esse per appellationem ad eundem archiepiscopum

ve1 5 * eius officialem d devolutum negotium proponatur:
iidem, nisi prius ipsis constiterit, causam ipsam e ad eos

totaliter 6 * fuisse f delatam, prohibere, ne in causa 7 * illa,
vel ne ad exsecutionem procedatur sententiae, non prae-
sumant. §. 4. Quodsi obiiciatur ex iniusta causa seu minus
legitima ante sententiam appellationem interpositam ex-
stitisse, et s ex eo non esse appellationem hurusmodi ad-
mittendam: nequeunt praedicti archiepiscopus vel g eius

officialis 9 * prohibere, ne procedatur in causa, nisi prius ap-
pellatione recepta, velut emissa ex causa probabili, cogno-
scere incipiant de causa huiusmodi, an sit vera. §. 5. Sí
autem post sententiam in casibus a iure prohibitis, (utpote
a sententia super nianifesto et notorio crimine, vel de quo
quis in iure confessus exstitit, promulgata, vel conslrnlh-
bus) 1 d appellatum fuisse dicatur: possunt, ne sententia ex-
secutioni mandetur, postquam . cognoscere coeperint, utrum
sit recipienda ve1 11 non appellatio ab eo interposita, in-
hibere. §. 6. In alium quoque, qui circa rem, de qua inter
appellantem et appellatum controversia vertitur, aliquid
post eorum inhibitionem attentat l ' non valet l= * occasione
huiusmodi iurisdictionem aliquam vindicare. §. 7. Quum
vero is, qui ad Remensem curiam super aliqua causa vocera
appellationis emittit, nihilominus in causis aliis ordinarii sui
iurisdictioni subiiciatur i : Remensis archiepiscopus vel offi-
cialis ipsius 13 * nequaquam iurisdictionem ípsanl in aliis l4*

impediant, ut 15 * ab eiusdem ordinarii potestate totaliter
eximant taliter appellantem. §. 8. Debet autem ad eos ab
episcopis praefatae provinciae super causis, in quibus
temporalem iurisdictionem exercent, nisi forte de con-
suetudine aut privilegio sive jure alio speciali sit appel-
landum ad alium, appellari. §. 9. Sententias quoque Inter-
dicti, ve1 m suspensionis seu excommunicationis, in appel-
lantem ab eo, a quo appellatum proponitur, promulgatas,
nullatenus, nisi vocatis partibus et de appellatione legitime
cognito, revocent aut denuncient esse nullas. §. so. Quum
autem ad Remensem archiepiscopum ab audientia suf-
fraganei sui super aliqua causa fuerit ante sententiam
appellatum: idem archiepiscopus, postquarn de appella-
tlone cogIlito constiterit, eam minus ratlonabileIii exstitisse,
causam 17 * ad eundem suffraganeum remittere non post-
ponat.

CAP. IV.

Si iudex requisitus uon tradit apostolos, et postes, procedit in causa, non
valet processus, nisi renunciatum fuisset appellationi. Ioann. Ande.

Idema.

Ut super appellatione ac eius causa instructio facilior
valeat in processu haberi: districte praecipimus, quod ille,
a quo appellatur, apostolos appellanti iuxta tenorem con-
stitutionis nostrae super hoc editae tribuat requisitos. Si
yero non exhibuerit, extunc, si forte in causa procedat, nisi
appellationi renunciatum fuerit, eius invalidus et irritus sit
processus.

CAP. V.

mdcx appellationis inigae appelianteur ante sententiam remittere debet ad
iudicern principalem, et in expensis condemnare, et hoc, si principalis iudex
non detulerat appellationi; sed, si detulit, nou fiet remissio de necessitate.
In appellationibus interpositis a definitiva antigua iura serventur.

Ioann. Andr.

Clemens IV.

Quum appellationibus frivolis nec iustitia deferat, nec
sit a iudice deferendum, si iudex inferior appellationem
minus legitimam non admittat, eam appellatore nihilominus
prosequente: superior, de ipsa cognoscens, causam ad
priorem iudicem iuxta sanctiones canonicas sine difficultate

Compil. c. 3. 71. t. ; Bulla Ad ex pe d. no. 27. b) archidiacono :
Iabcd c) oificiales: Iabcde d) oficiales: Icde e) eam: Iabcde.
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iaceat Iabcde.
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remittat, eadem die condemnationem faciens expensarum.
Si vero iudex admittat eandcm, licet tam appellatio quarn
ipsius iudicis delatio a superiore valeant l refutad: quia
tarnen iudex ipse, quantum in se fuit, a se iurisdictionem
abdicavit candem, appellationi deferens minus inste, totius
causae decisío in superioris est potestate transfusa, nec
est illi causa de necessitate ulterius remittenda, salvis iis
quae super appellationibus post sententiam interpositis sunt
statilta.

CAP. VI.

Si appellans infra XXX. dies instanter non petit apostolos, appellationi
renuneiat. Si iudcx, modo debito requisitus, illos non tradit, sed postea

procedit: non valet cius processus. Ioami. Andr.

Bonifacius VIII.

Ab eo, qui appellat, infra triginta dies instanter apostoli
peti debent, et eidem infra dictum tempus a indice exhiben;

alias praesumitur appellationi suae renunciare appellans, si
eos infra ideen tempus petere praetermittat, etiamsi vadat
aut mittat ad appellationem huiusmodi prosequendam. Illud
autem, quod felicis recordationis Innocentius Papa IV. prae-
decessor noster statuendum decrevit, ut, si is, a quo appel-
latur, apostolos appellanti non tribuat requisitus, extunc,
si forte in causa procedat, nisi appellationi renunciatum
fuerit, eius invalidus sit processus, tuno demum obtinet,
quum iudex, super hoc cura debita instantia loco et tempore
congruo 1 requisitus, eos expresse denegat, vel infra prae-
missum tempus malitiose aut negligenter illi tradere prae-
termittit.

CAP. VII.

Iunovata per indicen' post diffinitivam sententiam, a qua appellatum exstitit,
revocantur statiut per iudicem appellationis, etiamsi ante appellationem
fcerint innovata. Attentata vero post appellationem ante diffinitivam, non
revocantur, nisi primo de veritato constiterit, nisi post inbibitioncm debito

modo tactom attentata fuissent. Ioann. Andr.

Idema.

Non solum innovata post appellationem, a cliffinitiva
sententia interiectam, debent semper, exceptis casibus, in
quibus aura post sententiam prohibent appellare, ante omnia
per appellationis iudicem penitus revocad: sed etiam l * ea
omnia, quae medio tempore ínter sententiam et appella-
tionem, quae postmodum infra decendium interponitur ab
eadem, contíngit 2 * innovara, ac si post appellationem
eandem innovata fuissent. Iila y ero, quae post appella-
tionem interpositam ante diffinitivam sententiam innovantur,
donec appellationis causara veram esse constiterit, revocara
non debent: nisi iudex appellationis, postquam sibi con-
stiterit, per appellationem emissam ex probabili causa fore
ad se negotium devolutum, inhibeat canonice iudici, a quo
appellatum exstitit, ne procedat. Tunc enim, quicquid post
inhibitionem huiusmodi fuerit innovatum, est licet causa
eadem non sit vera, per eundem appellationis iudicem ante
omnia in statum pristinum reducendum.

CAP. VIII.

Qui appellat extra indicium, infra decem dies, ex quo seivit gravamen,
appellare debet; postea per remedinm iuris cotnmunis audictur, sed non

por appellationis remedium. Ioann. Audr.

Idem.

Concertationi antiquae finem imponere praesenti con-
stitutione volentes, statuimus, ut ab electionibus, postula-
tionibus, provisionibus et quibuslibet extraiudicialibus acti-
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bus, in quibus potest appellatio interponi, quisquis ex eis,
gravatum se reputans, per appellationis beneficium gra-
vamen illatum desideraverit revocad, infra decem dies,
postquam sciverit, si velit, appellet; post decendium yero
eidem aditus non pateat appellandi. Sed si per contra-
dictionem debitara vel alia iuris remedia petíerit revocan
gravamen: ei, dummodo medio tempore his non con-
senserit, lapsus decendii non obsistat.

CAP. IX.

Valet appellatio in seriptis porrecta, Hect coram indice non legatur. loe
dicit Zenzel.

Idem.

Appellatio, quam in scniptis iudici, a quo appellare
volebas, te porrexisse propoms, non potest ex eo, quod
coram ipso 1 lecta non fuerit, rationabiliter impugnara.

C Al', X.

Iudex a quo compeliere non potest appellantent a gravamiue, ipsius veri-
tatem probare, Hect citare potest ud ipsius revocationem andiendam; qua
tarta in causa procedere poterit, eius contumacia non obstante, ac si